4

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ
ГОРОДА БАРНАУЛА
ПРОТОКОЛ

12.05.2023

                               №19
                                                                                (200/156/прот-34)
заседания комиссии по
осуществлению продажи
муниципального имущества

	Председатель комиссии

Фоминых С.Н.

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Леонтьева Н.С.

Архипова Н.В.
Члены комиссии:
Насырова Е.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О признании претендентов участниками продажи посредством         публичного предложения 16.05.2023 в отношении нежилого помещения Н5 в подвале общей площадью 594,9 кв.м по  пр-кту Ленина, 136.
2. О признании претендентов участниками продажи посредством         публичного предложения 16.05.2023 в отношении 106/500 долей (311,7 кв.м)                     в праве собственности на нежилое помещение Н1 в подвале общей площадью 1466,6 кв.м по ул.Молодежной, 64.
3. О признании продажи посредством публичного предложения 16.05.2023 несостоявшейся в отношении остальных выставленных объектов.
1. СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи -  нежилое помещение Н5 в подвале общей площадью 594,9 кв.м по  пр-кту Ленина, 136 с кадастровым номером 22:63:040102:654.

Цена первоначального предложения составляет 4 200 000 (четыре миллиона двести тысяч) рублей.
Способ приватизации – продажа посредством публичного предложения в электронной форме.

«Шаг понижения» – 420 000 (четыреста двадцать тысяч) рублей.

«Шаг аукциона» – 120 000 (сто двадцать тысяч)  рублей.
Минимальная цена, по которой объект может быть продан («цена отсечения») – 2 100 000 (два миллиона сто тысяч) рублей.

Срок оплаты – в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору  купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Обременения продаваемого объекта

Обеспечение сохранности, свободного доступа для обслуживания                                и эксплуатации сетей, оборудования и узлов учета.

Размер задатка 420 000 (четыреста двадцать тысяч) рублей.
Объект был выставлен на продажу 07.06.2022, 16.08.2022, 27.09.2022, 28.02.2023. Торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок.
Перечень принятых заявок:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Кастрицына Мария Андреевна
	217156 / 293570

	2
	Индивидуальный предприниматель Зуев Анатолий Николаевич
	217168 / 293583

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.

РЕШИЛИ: 1. Признать участником продажи посредством публичного предложения 16.05.2023 в отношении нежилого помещения Н5 в подвале общей площадью 594,9 кв.м по  пр-кту Ленина, 136  следующего претендента:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Индивидуальный предприниматель Зуев Анатолий Николаевич
	217168 / 293583

                      2. Не признавать участником продажи посредством публичного предложения 16.05.2023 в отношении нежилого помещения Н5 в подвале общей площадью 594,9 кв.м по  пр-кту Ленина, 136  следующего претендента:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Кастрицына Мария Андреевна
	217156 / 293570

т.к. не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет, указанный в информационном сообщении.
3. Признать продажу посредством публичного предложения 16.05.2023 в отношении нежилого помещения Н5 в подвале общей площадью      594,9 кв.м по  пр-кту Ленина, 136 несостоявшейся в связи   с признанием только одного претендента участником.
2. СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.:  Объект продажи – 106/500 долей                   (311,7 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н1 в подвале общей площадью 1466,6 кв.м по ул.Молодежной, 64 с кадастровым номером 22:63:040427:2928.
Цена первоначального предложения составляет 1 800 000 (один миллион восемьсот тысяч) рублей.
Способ приватизации - продажа посредством публичного предложения в электронной форме.

«Шаг понижения» - 180 000 (сто восемьдесят тысяч) рублей.

«Шаг аукциона» - 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.
Минимальная цена, по которой объект может быть продан («цена отсечения») - 900 000 (девятьсот тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору  купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Особые условия

Долевые собственники имеют преимущество в виде преимущественного права заключения договора купли-продажи  по цене, предложенной победителем торгов.

Обременения продаваемого объекта
Обеспечение сохранности, свободного доступа для обслуживания                                 и эксплуатации сетей, оборудования и узлов учета.

Размер задатка 180 000 (сто восемьдесят тысяч) рублей.

Объект был выставлен на продажу 19.07.2022, 04.10.2022, 22.11.2022, 14.03.2023. Торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок.

Перечень принятых заявок:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Кастрицына Мария Андреевна
	217156 / 293569

	2
	Индивидуальный предприниматель Зуев Анатолий Николаевич
	217168 / 293582

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.

РЕШИЛИ: 1. Признать участником продажи посредством публичного предложения 16.05.2023 в отношении 106/500 долей (311,7 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н1 в подвале общей площадью 1466,6 кв.м по ул.Молодежной, 64 следующего претендента:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Индивидуальный предприниматель Зуев Анатолий Николаевич
	217168 / 293582

                      2. Не признавать участником продажи посредством публичного предложения 16.05.2023 в отношении 106/500 долей (311,7 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н1 в подвале общей площадью 1466,6 кв.м по ул.Молодежной, 64 следующего претендента:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Кастрицына Мария Андреевна
	217156 / 293569

т.к. не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет, указанный в информационном сообщении.
3. Признать продажу посредством публичного предложения 16.05.2023 в отношении 106/500 долей (311,7 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н1 в подвале общей площадью 1466,6 кв.м по ул.Молодежной, 64 несостоявшейся в  связи   с признанием только одного претендента участником.
3. СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: На продажу посредством публичного предложения 16.05.2023 выставлены следующие объекты, по которым не поданы заявки:
Нежилое помещение Н2 в подвале общей площадью 358,7 кв.м по ул.50 лет СССР, 12 с кадастровым номером  22:63:030119:1264.

352/1000 доли (254,9 кв.м) в праве собственности на нежилое здание столярной мастерской в подвале общей площадью 725 кв.м по ул.Антона Петрова, 108б с кадастровым номером 22:63:040227:315.
Нежилое помещение Н3 в подвале общей площадью 471,2 кв.м по                 пр-кту Ленина, 65 с кадастровым номером 22:63:040413:2663.
Нежилое помещение Н5 в подвале общей площадью 180,4 кв.м по ул.Малахова, 128 с кадастровым номером 22:63:030132:339.
Нежилое помещение Н5 в подвале общей площадью 624 кв.м  по ул.Новосибирской, 1а с кадастровым номером 22:63:030509:2187.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать продажу посредством публичного предложения 16.05.2023 в отношении указанных объектов несостоявшейся из-за отсутствия заявок.
	Председатель комиссии

	С.Н. Фоминых

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	Н.С. Леонтьева

Н.В. Архипова

	Члены комиссии:

	Е.П. Насырова